根據 貴公司董事的判斷及假設編製的未經審核備考財務資料僅供說明用途，而基於

其假設性質，不會為將來發生的任何事項提供任何保證或指標，且亦未必反映經擴大集團於

二零一二年十二月三十一日或任何未來日期的財務狀況。

– 70 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已由 貴公司董事按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與 貴集團會計政策一致；及

(c) 有關調整就上市規則第4章第29(1)段披露的未經審核備考財務資料而言屬恰當。

此 致

香港上環

干諾道中168–200號

信德中心

招商局大廈33樓

3321–3323及3325室

悅達礦業控股有限公司

董事會 台照

開元信德會計師事務所有限公司

香港執業會計師

葉啟賢

執業證書編號：P05131

二零一三年四月十七日

– 71 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

I. 經擴大集團未經審核備考財務資料

A. 緒言

經擴大集團的未經審核備考資產負債報表（「未經審核備考財務資料」）已按上市規

則第4.29段編製，以說明倘於目標公司的建議投資（「交易事項」）於二零一二年十二月三

十一日完成對經擴大集團財務狀況之影響。除非文義另有所指，本節所用詞匯與本通

函所界定者具有相同涵義。

B. 經擴大集團未經審核備考財務資料

經擴大集團於二零一二年十二月三十一日的未經審核備考財務資料乃根據下列各

項編製：(i)本集團於二零一二年十二月三十一日的綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至

二零一二年十二月三十一日止年度的業績公佈）；(ii)目標集團於二零一二年十二月三十

一日的經審核綜合財務狀況（摘錄自本通函附錄二）；及(iii)經計及此等資料的附註所述

的未經審核備考調整，以說明交易事項可能對本集團過往財務資料造成的影響，猶如

交易事項已於二零一二年十二月三十一日完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據多項假設、估計、不確

定因素及現時可得資料編製，僅作說明之用。因未經審核備考財務資料屬於假設性質，

故未必真正反映經擴大集團於二零一二年十二月三十一日或於任何未來日期的財務狀

況。

未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料及目標集團的會計師報告（見本通

函附錄二）一併閱讀。

– 72 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

II. 於二零一二年十二月三十一日的經擴大集團未經審核備考資產負債報表

本集團

於二零一二年

十二月三十一日

目標集團

於二零一二年

十二月三十一日

附註3 小計 備考調整

經擴大集團

未經審核

備考

人民幣千元 千港元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備 126,620 — — 126,620 126,620

預付租賃款項 10,054 — — 10,054 10,054

採礦權 956,533 — — 956,533 956,533

可供出售投資 15,964 — — 15,964 15,964

其他無形資產 345 — — 345 345

其他應收款項 95,148 — — 95,148 95,148

長期按金 6,882 — — 6,882 6,882

就土地使用權支付的按金 8,604 — — 8,604 8,604

1,220,150 — — 1,220,150 1,220,150

流動資產

預付租賃款項 446 — — 446 446

存貨 35,671 — — 35,671 35,671

應收賬款及其他應收款項 95,923 — — 95,923 95,923

應收貸款 — — — — 101,138

18,962

1(c)

1(e) 120,100

認購期權 — — — — 9 1(d) 9

應收關連公司款項 31,037 — — 31,037 31,037

應收稅項 2,124 — — 2,124 2,124

銀行結餘及現金 191,527 5 4 191,531 (37,927)

44,248

(101,138)

(4,100)

1(a)

1(b)

1(c)

2 92,614

356,728 5 4 356,732 377,924

流動負債

應付賬款及其他應付款項 64,242 — — 64,242 64,242

應付關連公司款項 40,709 — — 40,709 40,709

應付董事款項 426 — — 426 426

應付控股公司款項 — 7 6 6 6

應付稅項 18,972 — — 18,972 18,972

銀行借款 — 於一年內

到期 128,648 — — 128,648 128,648

融資租賃承擔 766 — — 766 766

253,763 7 6 253,769 253,769

流動資產╱（負債）淨值 102,965 (2) (2) 102,963 124,155

總資產減流動負債 1,323,115 (2) (2) 1,323,113 1,344,305

– 73 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團

於二零一二年

十二月三十一日

目標集團

於二零一二年

十二月三十一日

附註3 小計 備考調整

經擴大集團

未經審核

備考

人民幣千元 千港元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

資本及儲備

股本 83,474 1 1 83,475 (1) 1(f) 83,474

儲備 811,207 (3) (3) 811,204 (4,100)

9

2

1(d) 807,113

894,681 (2) (2) 894,679 890,587

非控股權益 168,931 — — 168,931 25,284 1(f) 194,215

權益總額 1,063,612 (2) (2) 1,063,610 1,084,802

非流動負債

撥備 2,194 — — 2,194 2,194

遞延稅項負債 257,309 — — 257,309 257,309

259,503 — — 259,503 259,503

1,323,115 — — 1,323,113 1,344,305

– 74 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

III. 經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1) 該項調整反映假設交易事項已於二零一二年十二月三十一日完成時交易事項所帶

來的影響：

a) 根據認購協議，本公司全資附屬公司悅達礦業有限公司（「悅達礦業」）將按認

購價6,000,000美元（相當於約人民幣37,900,000元）認購合共600股目標公司股

份，佔目標公司已發行股本之60%，而New Aims將按認購價4,000,000美元

（相當於約人民幣25,300,000元）認購合共400股目標公司股份，佔目標公司已

發行股本之40%。

於認購協議完成後，目標集團將成為本集團的非全資附屬公司，而其業績、

資產及負債將於本集團綜合入賬。

b) 根據SF合資企業協議，目標公司的附屬公司i-Treasure及Duong Lam將成立

高鈦渣工廠。成立高鈦渣工廠後，高鈦渣工廠將由i-Treasure及Duong Lam

分別擁有70%及30%。高鈦渣工廠的註冊資本為360,000,000,000越盾（相當

於18,000,000美元）。根據SF合資企業協議，高鈦渣工廠於成立日期的初步註

冊資本將為200,000,000,000越盾（相當於10,000,000美元），訂約各方須於成